ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Sra. Karla Geanny Saraiva Costa na qualidade de Secretária de Saúde, no uso de suas atribuições

legais, especialmente a que Ihes conferem o ínclso XXII do art. 4, da Lei W. 10.520/2002 e,

considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do PREGÃO PRESENCIAL N°.

04.°7.01/2018 - SRP, cujo objeto é SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOSPARA

AQUISiÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES

BÁSICAS DE SAÚDE E NASF'S DO MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, vêm HOMOLOGAR, o

presente processo administrativo de licitação, em favor dos vencedores, de acordo com os termos

do processo Iicitatório e do parecer da Procuradora geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE,

para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor dos

seguintes licitantes, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e

indissociável deste.

INTELIGÊNCIA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERViÇOS EIRELI, CNPJ N° 08.060.934/0001-20,

com endereço na Rua: Raimundo Pereira de Oliveira, N° 60, Bairro: Jardim Sorrilandia, CEP:

58.805-150 SOUSA/PB, com o Valor Global de R$ 111.320,00 (cento e onze mil trezentos e vinte

reais).

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS UNO QUANT
VALORUNIT

VALOR TOTAL R$
R$

01
ARMÁRIO DE AÇO ALTURA DE 180 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM

UND 06 R$ 340,00 R$ 2.040,00
104, CAPACIDADE MíNIMA DA PRATELEIRA 40 KG

02
I CADEIRA AÇO! FERRO COM ASSENTO/ENCOSTO DE POLiPROPILENO,

UND 60 R$ 91,00 R$ 5.460,00
SEM RODIZIO, SEM BRAÇOS, SEM REGULAGEM DE ALTURA

03
LONGARINA COM °3 UNIDADES COM ENCOSTO E ASSENTO EM
POLlPROPILENO

UND 11 R$ 223,00 R$ 2-453,00

°4 ESCADA COM 02 DEGRAUS UND 22 R$ 125,00 R$ 2.750,00

05 BALDE A PEDAL DE POLlPROPILENO DE 40L UND 11 R$ 55,00 R$ 605,00 i
I

----;

06 I BALDE LIXEIRA DE AÇO DE 20L
UND 08 R$149,00 R$ 1.192,00 I

Computador (Desktop-Báslco) Especificação mínima; que esteja em
linha de produção pelo fabricante; computador desktop com
processador no mínimo Intel core i3 ou AMD ato ou similar; possuir 1
(um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08 (oito) gigabytes,

07 em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gígabytes cada, do tipo UND 23 R$ 2.700,00 R$ 62.100,00
SDRAM ddra 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade dual
CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX

i ou MiCROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio

Iwww.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes; I

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITORAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

http://www.formfactors.org,

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

possuir pelo menos 01 (um) slot PCI-EXPRESS2.0 x16 ou superior;
possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador
instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no
mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao
MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior, suportar monitor estendido,
possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01
(uma) digital do tipo HDMI, display PORTou DVI; unidade combinada de
gravação de disco ótico CD, DVD rom; teclado USB, abntz, 107 teclas
(com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll (com fio); monitor de
LED 19 polegadas (widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 e
WIFI padrão IEEE802.11b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64
blts); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no
item; gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal;
todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor)
devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e
manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto
deverão Ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia
de 12meses.
IMPRESSORA COMUM Especificação mínima: que esteja em linha de
produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor Imonocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 3S
páginas por minuto PPMi suportar tamanho de papel as, a4 carta e

08 I ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 UND 11 R$20400,00 R$260400,00
páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede
10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso
automático; ° produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou
recondicionamento garantia de 12meses.

09
BEBEDOURO/PURIFICADOR INDUSTRIAL REFRIGERADO,PRESSÃODE

UND oS R$700,00 R$3.Soo,00COLUNA SIMPLES, INOX.
GELADEIRA COM CAPAClDAD DE 27SL 01 PORTA (DEGELO), COR UND

10 BRANCA,TRES PATELEIRASEM VIDRO TEMPERADO, GAVETAS PARA
02

I
R$1-430,00 R$2.860,00FRUTAS, LEGUMES, PORTA LATAS, PORTAOVOS,ALlMENTACAO 220V, I

EFICIÊNCIAENERGETICA"A", GARANTIA 12MESES I
11 VENTILADOR DETETOCOM 03 PÁS UND 14 R$140,00 R$1·96O,00

Valor Global R$ 111.320,00

DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRElI, CNPJ N°,

°5.382.899/0001-78, com endereço na Rua: João Pitombeira, N° 10, Bairro: Centro, CEP: 63.600-000

Senador Pompeu/CE, com o Valor Global de R$ 2.650,00 (dois mil seiscentos e dnquenta reais).

ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS
VALORUNIT I

ITEM UND QUANT R$
VALOR TOTAL R$ i

Projetor Multimídia (Datashow). Deve estar em linha de produção pelo
fabricante, deve possuir tecnologia LCD com matriz ativa rn com 16
milhões de cores; Resolução mínima nativa de 1024 x 768 e compatibilidade
16:9; Deve possuir interfaces de comunicação, sendo 01 (uma) VGA e 01
(uma) HDMlj Deve possuir entrada USBi Luminosidade mínima de 2S00

01 Iumens; Alto-falante integrado no projetor com o mínimo de 1W de UND 01 R$2.071,44 R$2.071,44
potência; Alimentação automática 100-120V,220-240Vi Controle remoto IR,
cabo de alimentação, cabo VGA; Manual do usuário; Suporta apresentações
a partir de um pen-drive direto no projetor (sem o uso de pc); O
equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento;
Garantia mínima de 12meses.

02 TELA DE PROJEÇÃO COM IRIPÉ RETRATIL MANUAL, ÁREA VISUAL DE
UND R$578,56 R$578,56 i

APROX. 1,80X1,8oM (= OU -10%); DEVERÁPOSSUIRESTOJOEMALUMINIO 01 I

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITORAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

COM PINTURA ELETROSTATICA RESISTENTE A RISCOS E CORROSOES,
IPOSSUIR POSTE CENTRAL COM RESiSTENCIA E SUSTENTAÇfi.O SUFICIENTE

PARA ATENDER A ESPECIFICAÇÃO DA TELA ACIMA, DEVERA POSSUIR
SUPERFICIE DE PROJEÇfi.O DO TIPO MATTE WHITE (BRANCO OPACO) OU
SIMILAR, QUE PERMITA GANHO DE BRILHO, POSSUIR BORDAS PRETAS
QUE PERMITA ENQUADRAMENTO DA IMAGEM, GARANTIA MINIMA DE 12
MESES

Valor Global R$ 2.65°,°0

BRUNO DA SILVA BEZERRA ME, CNPJ N°. 27.836.241/0001-21, com endereço na Rua: Meton

Alencar, N° 457, Bairro: Centro, CEP: 60.035-160 Fortaleza/CE, com o Valor Global de R$ 46.962,83

(quarenta e seis mil novecentos e sessenta e dois reais e oitenta e três centavos).

ITEM ESPECIFICAÇÃODOSPRODUTOS UND QUANT VALOR UNIT R$ VALOR TOTAL R$

CENTRAL DE AR 12.000 BTUS SPLlT CLASSIFICAÇÃO liA", DO

01 INMETRO OU COM A MESMA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, CONTROLE UND 3°

I
R$1.393.32 R$ 41.799,60

REMOTO SEM FIO, COM INSTALAÇÃO ELÉTRICA E DRENO,
GARANTIA MíNIMA DO APARELHO: 01 (UM) ANO, VOLTAGEM noV

02
ESFIGMOMANÔMETRO OBESO, material de confecção tecido em

UND 11 R$69,69 R$ 766,59algodão, tipo de feixe metal.

°3 ESTETÓSCÓPIO ADULTO, tipo duplo, auscultador aço inoxidável. UND 44 R$18,18 R$799,92
ESFIGNOMENOMETRO ADULTO TECIDO EM ALGODÃO COM FECHO

UND R$66,81 R$ 2.672,40°4 EM VELCRO 40

ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL, TECIDO EM ALGODÃO
UND R$62,46 R$ 749,52 I05

COM FECHO VELCRO
12

06
ESTETOSCOPiO INFANTIL AUSCULTADOR AÇO INOXIDAVEL TIPO

UND 10 R$17,48 R$174,BoDUPLO

Valor Global R$ 46.962,83

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, CNPJ N°. 07.029.483/0001-04, com endereço na

Rod. BR 116,N° 2985, Bairro: Messejana, CEP: 60.842-395 FORTALEZA/CE, com o Valor Global de R$

127.442,92 (cento e vinte e sete mil quatrocentos e quarenta e dois reais e noventa e dois

centavos).

ITEM I ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS UND QUANT
VALORUNIT

VALOR TOTAL R$
R$

01
AMALGAMADO R ODONTOLÓGICO, Modo de operação digital, tipo

UND. 02 R$630,00 R$1.260,oOcapsular,
FOTOPOLlMERIZADOR DE RESINAS, tipo LED, sem fio sem

UND. R$ 630,00 R$1.260,0002
radiômetro.

02

JATO DE BICARBONATO. Console com entrada de ar, água e
03 reservatório de bicarbonato. Acessórios: 01 peça de mão para jato UND 02 R$ 330,00 R$ 660,00

de bicarbonato
ULTRASSON ODONTOLÓGICO COM JATO DE BICARBONATO

I
°4 INTEGRADO, COM CANETA! TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM UND 06 R$1.863,00 R$ 11.178,00

AUTOCLAVAVEL, DIGITAL

AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) - Modo de

I
I
I

05 Operação DIGITAL, câmara de esterilização aço inoxidável, UND 02 R$ 3.958.33 R$ 7.916,66 Icapacidade mínimo de 25 litros.

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITORAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (até 75 litros) - Modo de
06 operação DIGITAL, câmara de esterilização aço inoxidável, UND 11 R$ 5-495,92 R$ 60.455,12

capacidade mínimo de 50 litros.

07 I DESTILADOR DE ÁGUA, capacidade entre 05 litros/hora. UND 02 R$ 915.65 R$ 1.831,30

08
SELADORA, aplicação grau cirúrgico, tipo manual/pedal, controle de

UND 08 R$1.435,23 R$ 11.481,84
temperatura digital.

09
BOMBA DE VÁCUO ATÉ 2HP/CV. Potência/Vácuo: de 0,5 a 1,2 hprno a

UND 02 R$ 3.167,68 R$ 6.335,36
730 MMHG
CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (equipo/ sugador! refletor):
COMANDO DA CADEIRA PEDAL, CABECEIRA ARTICULADA,
REFLETOR MULTIFOCAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE) EQUIPO

10 TIPO CART OU ACOPLADO, UNIDADE AUXILIAR 01 SUGADOR, CUBA UND. 02 R$ 11.387,89 R$ 22.775,78
PORCELANA/CERÂMICA, SERINGA TRíPLlCE (POSSUI), PEÇA RETA I
(POSSUI), CONTRA ÂNGULO (POSSUI), MICRO MOTOR (POSSUI), I
CANETA DE ROTAÇÃO (POSSUI), TERMINAIS NO MíNIMO 3. iI MOCHO (especificações mínimas): com sistema a gás para II regulagem de altura do assento; base giratória com cinco rodízios; I I

11
fácil regulagem do encosto por alavanca que também permite ajuste

UND. 07

I
R$ 326,98 R$ 2.288,86

anatômico; estofamento com espuma revestido em PVC sem
costura na cor verde. Material de aço carbono. Garantia mínima de
01 (um) ano.

Valor Global R$127.442,92 I

FORTAlMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES lTDA, CNPJ N°, 05.455-385/0001-03, com endereço

na Rua: Bismark Sá, N°265, Bairro: Precabura, CEP: 61.760-000 EUSÉBIO/CE, com o Valor Global de

R$ 40.212,56 (quarenta mil duzentos e doze reais e cinquenta e seis centavos).

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS UND QUANT
VALORUNIT VALOR TOTAL

R$ R$
COMPRESSOR ODONTOlOGICO, ISENTO DE OLEO, CAPACIDADE

R$ 2.265,60 R$ 6.796,8001
RESERVATORIO 30 A 39L, POTENCIA DE 1A 1,5 HP/ CONSUMO 6 A 7 PÉS

UND °3

02 ADIPOMETRO ANALOGICO UND 01 R$ 9,20 R$ 9,20

03 ESTADIÔMETRO AlUMINIO DE o A 230CM UND 01 R$ 406,56 R$ 406,56

04
BIOMBO, material de confecção aço/ferro pintado rodízios possui tamanho

UND 06 R$ 344,11 R$ 2.064,66 Itriplo.
BIOMBO PlUMBíFERO. Espessura mínima de 02 rnm, tipo curva, estrutura I

°5 de aço ou alumínio.
UND 02 R$ 4.923,76 R$ 9.847,52 I

06
CARRO DE CURATIVOS, material de confecção aço inoxidável, capacidade

UND I 08 R$ 854,58 R$ 6.836,64
mínimo de 200 litros, com acessórios (balde e bacia) I

07 SUPORTE DE SORO, material de confecção aço inoxidável, tipo pedestal
UND 16 R$ 328,68 R$ 5.258,88 jaltura regulável com rodas.

08 I MESA DE EXAME COM SUPORTE PARA PAPEL, MÓVEL, DE AÇO IUND 10 R$ 899,23 R$ 8.992,30
INOXIDAVEL i

Valor Global R$ 40.212,56 I
I

FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FIS!OTERAPIA E REABILITAÇÃO

FíSICA lTDA ME, CNPJ N°, 11.019.036/0001-33, com endereço na Rua: Antônio Coelho, N° 453,

Bairro: Centro, CEP: 62.370-000 Benedito/CE, com o Valor Global de R$ 27.444,02 (vinte e sete mil

quatrocentos e quarenta e quatro reais e dois centavos).
CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITORAIMUNDO RODRIGUES CHAVES

RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

ITEM I ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS UND QUANT
VALORUNIT

VALOR TOTAL R$
R$

01 DETECTOR FETAL, tipo portátil, tecnologia digital. UND 13 R$ 634,00 R$ 8.242,00 I

02 FOCO REFLETOR Ambulatorial- Iluminação de Led, haste flexível. UND 04 R$ 315,77 R$ 1.263,08

03 LANTERNA CLíNICA, material de confecção alumínio, tipo LED. UND 06 R$ 76,00 R$ 456,00

04 NEGATOSCOPIO COM LAMPADA FLUORESCENTE/ 02 CORPOS UND °3 R$ 482,85 R$lA48,55

05 OXIMETRO DE PULSO PORTATIL SENSOR DE SP02 UND 08 R$1S0,00 R$1.200,00

06 DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO, AUTONOMIA DA
UND R$ 8.891,00

BATERIA, ATÉ 250 CHOqUES
01

R$ 8.891,00

07 OFTALMOSCÓPIO 5 ABERTURAS ATÉ 19 LENTES UND 04 I R$ 771,00 R$ 3.084,00

08 OTOSCÓPIO Simples FIBRA OPTICA / HALÓGENA - XENON, COM 5 AlO
UND 04 R$ 369,00

ESPECULOS REUTILlZÁVEIS R$ 1-476,00

09 NEBULlZADOR PORTATIL ULTRASSONICO, 01 SAíDA SIMULTANEA UND 09 R$ 153,71 R$1.383,39 ,
Valor Global R$ 27.444,02

PROHOSPITAL COMÉRCIO HOlANDA lTDA, CNPJ N°. 09-485.574/0001-71, com endereço na

Avenida Capitão Hugo Bezerra, N° 181,Bairro: Barroso, CEP: 60.862-730 FortalezajCE, com o Valor

Global de R$1.284,36 (um mil duzentos e oitenta e quatro reais e trinta e seis centavos).

ITEM .1 ESPECIFICAÇÃODOSPRODUTOS UND QUANT
VALOR

VALOR TOTAL R$
UNIT R$

I CADEIRA DE RODAS ADULTO, PÉS REMOVIVEL, AÇO FERRO PINTADO,
UND R$321,09 R$1.284,36

I
01

. BRAÇOS FIXO,
04

I

Valor Global R$ 1.284,36

MED-DONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ N°. 69.366.326/0001-33, com

endereço na Rua: Torres Câmara, N° 140, Bairro: Aldeota, CEP: 60.150-060 Fortaleza/CE, com o

Valor Global de R$ 10.000,00 (Dez mil reais).

ITEM ESPECIFICAÇÃODOSPRODUTOS UND QUANT
VALORUNIT

VALOR TOTAL R$
R$

APARELHO DE RAIO X - ODONTOLÓGICO: INSTALAÇÃO COLUNA COM
01 . BRAÇO CONVENCIONAL, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, TENSÃO MíNIMO UND. 02 R$5.000,00 R$10.000,oo

i 7MA.

Valor Global R$10.000,00

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte --CE, 07 de agosto de 2018.

.\4'
-~

KARLAGEAN~ !;~IVA COSTA
SECRETÁRIADESAÚDE

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITORAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000